

# Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0523-M

Quito, D.M., 10 de junio de 2024

PARA: Sr. Mgs. Roberto David Carpio Rubio

Director Zonal de Participación Ciudadana

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION

ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sr. Luis Humberto Robles Pusda

Director Zonal de Desarrollo Social y Económico

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - DIRECCIÓN

ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO

Sr. Ing. Alex Wladimir Bonilla Solano

Director Zonal de Hábitat y Obras Públicas

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN

ZONAL DE HÁBITAT Y OBRAS PÚBLICAS

Sra. Dra. Clemencia del Pilar Guacho Tulcanaza

**Servidor Municipal 11** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - UNIDAD ZONAL

**DE COMUNICACIÓN** 

Sr. Mgs. Marcelo Giovanny Albuja Guaman

**Director Zonal Administrativo Financiero** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN

ZONAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Srta. Mgs. Maria Clara Cueva Gallardo

Directora de Comunicación

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - UNIDAD ZONAL

DE COMUNICACIÓN

Sr. Ing. Daniel Alonso Cartagena Martinez

Jefe Zonal de Servicios Ciudadanos

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - UNIDAD ZONAL

**DE SERVICIOS CIUDADANOS** 

ASUNTO: PLAN DE TRABAJO 2024 en base a solicitudes y demandas ciudadanas de

Rendición de cuentas 2023





# Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0523-M Quito, D.M., 10 de junio de 2024

De mi consideración:

Por medio del presente me permito informar que en base a la resolución No. CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social (CPCCS), la cual en al Artículo 12, para los Gobiernos Autónomos Descentralizados y sus entidades vinculadas, en la fase 4, sobre "Incorporación de la Opinión Ciudadana, retroalimentación y seguimiento, establece que: "Se elaborará un plan de trabajo que recoja las sugerencias y recomendaciones de la ciudadanía suscritas en el Acta para implementarlas en la gestión del GAD o de la entidad vinculada, respectivamente. Es importante anotar que una vez que la entidad vinculada consolide sus aportes y cuente con su Plan debe remitirlo al GAD".

En tal virtud, envío la planificación para ejecución de las acciones de acuerdo a cada una de sus competencias, dentro del Plan de Trabajo 2024, mismo que comprende los aportes y acuerdos generados en cada una de las mesas de trabajo de deliberación pública, realizado en el evento de Rendición de Cuentas 2023, el pasado 16 de mayo del presente año.

Las acciones deberán ser ejecutadas hasta diciembre 2024, las mismas que deberán contar con documentación de respaldo.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

### Documento firmado electrónicamente

Mgs. Hernan Alejandro Ortiz Diaz ADMINISTRADOR ZONAL ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SAENZ

- Plan de trabajo 2024 ZONAL ADMINISTRACIÓN MANUELA SAENZ.pdf
- PLAN DE TRABAJO RENDICION DE CUENTAS 2023- PLAN 2024 AZCMS ZONAL.xlsx
- INFORME EVENTO DE DELIBERACIÓN PUBLICA RENDICION DE CUENTAS 2023 16 DE MAYO 2024 COMPLETO.pdf





### Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0523-M

Quito, D.M., 10 de junio de 2024

Copia:

Sr. Tlgo. Ramiro Javier Campaña Lucero

**Servidor Municipal 8** 

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - UNIDAD ZONAL DE PLANIFICACIÓN

Sr. Ing. Eduardo Javier Maldonado Barragan

Jefe de la Unidad Zonal de Espacio Público

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE HÁBITAT Y OBRAS PÚBLICAS - UNIDAD ZONAL DE ESPACIO PÚBLICO

Sr. Arq. Klever Edmundo Pilamunga Chuquitarco

Jefe de la Unidad Zonal de Obras Públicas

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE HÁBITAT Y OBRAS PÚBLICAS - UNIDAD ZONAL DE OBRAS PÚBLICAS

Sr. Lcdo. Francisco Javier Prado Nieto

Servidor Municipal 7

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Sra. Ing. Paola Maricruz Manobanda Guaman

Coordinadora Zonal de Casa Somos

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Srta. Lcda. Diana Elisa Vargas Estrella

Jefa de la Unidad Zonal de Servicios Sociales

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE SERVICIOS SOCIALES

Sr. Tlgo. Marco Vinicio Jimenez Gallardo

Jefe Zonal de Ambiente

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE HÁBITAT Y OBRAS PÚBLICAS - UNIDAD ZONAL DE AMBIENTE

Srta. Ing. Gloria Alejandra Ortega Aguilar

Jefa de la Unidad Zonal de Seguridad Ciudadana y Gestión de Riesgos

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTION DE RIESGOS

Sr. Mgs. Pablo Antonio Castañeda Rodriguez

Jefe de la Unidad Zonal de Cultura

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE CULTURA

Sra. Lcda. Norma del Rocio Reatiqui Hernandez

**Servidor Municipal 7** 

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE DESARROLLO





# Memorando Nro. GADDMQ-AZMS-2024-0523-M

Quito, D.M., 10 de junio de 2024

### ECONÓMICO Y PRODUCTIVO

Sra. Arq. Maria Fernanda Larrea Vivas

Servidor Municipal 13

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE HÁBITAT Y OBRA PÚBLICA - UNIDAD ZONAL DE GESTION URBANA

Sra. Ing. Sonia Silvana Moreno Andrade

Jefa de la Unidad Zonal de Planificación

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - UNIDAD ZONAL DE PLANIFICACIÓN

Sra. Gabriela Estefania Gonzalez Mora

Jefa Zonal de Desarrollo Económico y Productivo

ADMINISTRACIÓN ZONAL MANUELA SÁENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO Y PRODUCTIVO

Sra. Mgs. Myriam Elizabeth Quinatoa Orellana

Servidor Municipal 9

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE HÁBITAT Y OBRAS PÚBLICAS - UNIDAD ZONAL DE AMBIENTE

Sra. Lcda. Veronica del Rocio Mora Garzon

Servidor Municipal 3

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ - DIRECCIÓN ZONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO - UNIDAD ZONAL DE SERVICIOS SOCIALES

Srta. Ana Cristina Coyago Tamayo

**Servidor Municipal 8** 

ADMINISTRACION ZONAL MANUELA SAENZ-DIRECCION ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Veronica del Rocio Mora Garzon	vrmg	AZMS-UZDSE-UZSS	2024-05-31	
Aprobado por: Hernan Alejandro Ortiz Diaz	haod	AZMS	2024-06-10	



